
PoKIWHÍ DNU y fíÍJNA PM'

Žaall išichní až m Nejedíý o('hlél ochotné rád hll a P £%%%%%fc4%4
Vba mu ulíbíl U m mt něj ula
ví Mluvil m na Xi jtfi před pole

ptal jak s nim Kulík mluvil

"íVky a francouzsky"
"A oni"
"líusky a francouzsky"

R L VEK
Obraz i 4u tulilo itAraJuiio probtuuiil

dnem Nežli m vypravili nežli m

dosluli přívalem lidí (Praha byla

vzhoru) k Poříéské bráně bylo už "A co říkají ("Vcháml" vpád
I Vrba dychtivědávno po polední a když e proNAPSAL ALOIS JIRÁSEK %

drali branou (P Vrba neslevíl "Ah tn by měli radost jak m

Z íflrttmí Wíi

Ctěná pnjf Otoupalíkovai
H vidíkou radomtí Vám JěIují

h po VaSIdi lékách uv mi ulevi-

lo Ani jsem vým zrakům tievé-říl- a

U by to mJdo být aby tak

zastaralý olok M mohl ztratit —

a skulí ín5 jo tomu tak
Teď prosím o laskavé zaslání

Vaší masti pro nervy kterou Jto
mi jíž jedenkráte poitlala Jak
Vám děkují a vScm trpícím Vaše

jím tu všade líbí a ehvfllí si takéuž (Vypek unaven tou !ísní v zá

sliipcch ehtč) se navrátit) za jaký tu bodný ochotný lid a žV

toho nu'! radost a vojáci také že

páchly ostře a fpnvň dní a no-

ci -

Tak táhly voje ruského Homida- -

sledili muziku vojanskoii vítající
ruské spojence Pak je samé uví mohou n námi mluvit rusky" Ku

ra k hlavnímu mestu éckého krá i t f f i t i i i t lík inital a projasněný jeho pohleiden jaw iojizKii nejprve je m

:
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lovství Když třetí kolona i í'rco nad sjonsfou zástiiŮ pak kozáky přcíc) s jednoho na druhého ja
bnižcnským plukem vtrhla pro od

ko by chtěl poplat také na jesamé Pralské v čele kolony je
počinek do Jezbinskýi h luk blíží tníJé dobré léky odpomSují Juum vždy ochotna doporu-

čit každému Vaše léky neb jsou znamenité a předčí vic--jich radostí Hylo jí vidět a Krádoucí pod praporcem n křížem

bmdaté vousaté v beranících na
se první sbor generál líeutenanta me ríua zvolal
Kozlova Uralskýiní kozáky k S cbny doktornké léky Tedy mi zašlete za jeden dollar jo- - S

:
jS Stě nervové mastí Vaše přítelkyně Marie II J

:"Vidíte Slované?" Zasmál wdivných koních hřívatých lid o

vnitřní radostí která mu zářila zsmahlý divoce vypadající —

"lUyhy je tak P Vilm vidci!"

připadlo mu "ií Kramerius! Až

j uviilí ž vtrhnou Kusové do

1'raby Mluvný národe Slovan-k- ý

I" zavznělo mu % předmluvy u

to 1' Vrba povídal z proroctví
Dobrovského jak vzroste mou Ku-

lka tt jak bude Cechy —

Starost strach zmizely jako má-luh-y

Jakoby esílil au mu zdálo

kruI ho rozehřála vypjala Ani

nevěděl ž přestal brát Že ruka

kžl nehnuto na klávesách Seděl

Hedě zamyšlen alf jasné do tiché

větníčky utopené v stříbrném

jtrosvitu měníce

Když o vytrhl rychli zakřesal

rozsvítil h víčku a vyhledav v par-lesíc- h

čistý list začal umí pře-kráva-

ruský marš a pHátí

uiatiěce 1'raze — —

Za horkého ěerveneového od po
modrých o?íP Vrba se divil a žasl jakou

í

t
Jak dlouho- tu zůstanou Vto mají zbraň strašlivou a (Vypekledne seděl Jnác (Vypek ve své

ptal w ftedívýzas jako starý voják jak to projizbě u otevřeného okna kdež u
"Ab dlouho ne" odpovídátěšené stínila skiifúna starých

stromů v hrabécí ziihrudé Heděl
Kulík volněji nerad "už zítra zau

musí dál Zítra budou mít také
muatriíňk"
"To nu podíváme!" vykřikl P

tddadil se a v tom tichu skoro za

se podřimoval ně si svíij od pole
dní spánek s muzikou starých ho

tlin už odbyl Šedivá hlava cvo-éke-

v indiu a s ěďnou mašlí v

Vrba

Domů na vrátil hladov a žízni v
Znovu přehrával zase psul takt unaven že sotva nohy cítil vce

Holia vypadají nic upjali a s ta-

kovými vousy a frňoiisy na hor-ní-

pysku Ale respekt z nich

měl a přiznával v krátkých po-

známkách a výkřicích jak jinak v

lom návalu nemohl že to jo jistě
srdnatý lid že už bylí dost v

a znamenitě když každý má

na Jirsou js-ní- ne li dva (ři ale

ty ii prášené vousy ! — —

"A to je srdnaté vzezření I"
bránil P Vrba- A hned upozor-

ňoval :

"Všimnou si jaký to hodný
lid jak děkiijou na pozdravení

vsak a upokojen Spal dobře a ráia taktem jak mu uvázl v parně
ti pomýšleje na kmotřícka re

Takovýchto doHvédčcnf dowlo mne tm nta

Velká tepla
nejitou vždy zdravá Slunce prý léíí To je pravda Bez
lunce by nebyl ani v6t Ale velká tepla ilovčka pracují-číh- o

přemáhají také — oslabují Každý z naa zajisté ví
fa v takových chvílích nemám© pít moc studeného ale my
toho výstražného hlasu neposloucháme a co nejvíce může-

me néěeho studeného vypijeme ncpomyslíce na to že si

tím kazíme žaludek a tak oslabujeme i celé tělo

Jak rádi v takové chvíli vypijeme něco posilujícího —

sklenku piva a pod! Ale aby žaludek Váš se zase napra-vi- l

odporuěuji Vám svou Hořkou která léíí žaludeční cho-

roby a přivodí chuť k jídlu

Všechny objednávky zasílejte přímo na mne :

FRANTIŠKA OTOUPALÍK
DAVID CITY - NHIHMSKA

týle w mu k prsňm přiklepla ale

hned se zim vzlyěilii jk někdo

vkroéíl do jizby n rychle zvuč-

ným krokem I' Vrba přišel zdra

no hned po mši jak posnídal po
§enta choří starého Havránka spídial k (Vypkoví podívat c co

se starým se děo íelí doma a

dý
"Pž jsem myslil že jich koza- -

vý zase jako tunik neboť od po

éátku ěervna co ho "brabenci'

opustili znamenité se spravil —

Přišel v klobouku v lehkém ěer
ném kabátě v černých punčo

ke koně zašlapali" Žertoval ka
pian když zastal starého kuchařejak se smějí kývají! Vítám vás

s

2
u misky úkropuSlovan! ! Vítám vás!" Kozja- -chách ve střevících a nápadně

eypek líětl svou včerejší
jak ho od velebného pána

Fen zardclý mával kloboukem v

pravé třepal i levou obě nad Se- -

odtrhli jak nemohl z místa kdyžlou hlavou vzhňru

Kozáci jeli kolem na vykázané
yl jako v klcštb-- v )é mačkaní- -

hlasitě pozdravil: "Zilravstvuj-te!- "

(Vypek vymrštiv se do po-

sice už také ne v bačkorách nic

ve střevících chtěl vHebnébo pá-

na uctivě uvítut ale víe než-

li vítal když jmu páter zase tak

ci P Vrba když se přesvědčilmísto do tábořiště za nimi rozle- - f rr 4m :

kterého v jeho nemoci často

a kterého chtěl překva-

pit aby uslyšel také něco ruské-

ho
'

Věkoví se celou noc o Hunech

idálo o ráno když se probudil
nemohl se rozpomenout jak bylo

i tím marném Ale našel ho celý

n&paauý na sedničeo ua klavíru
Vzal ho a zašel a ním do školy ~~

Kmotříček hodně přepadlý bez

topu teď % vlasy už bílými ko-

fein spánků volné v neladu uplý-nající-

Bedél v křesle hIhIihí

nežli byl za poslední Vě-

kový návštěvy
Když uslyšel o Kusech naslou-

chal naslouchal i jiskřička se mu

r oku kmitla když Věk zasedl ke

klavíru a zahrál první lakty po-

chodu ale pak už stařec opět po-íhýl-

hlavu a seděl bez valného

účastenství —

ze (ypek se vrátil zdráv dostla se hlásná hudba samých lo
netrpělivé naslouchal jeho líčení

veckých (rub Myslivci šlispiist
jako živá zeď jedním krokem se'Zdravst vujtc ! Kak vy poží

poněvadž jej samého svrběl jazyk
nemohl se dočkat i aby pověděl co

dostal na výhodné místo a do-

sti na kraj Na (Vypka již ani

nevzpomněl ňiré Ilcjdišté? bylo

obklopeno zvědavými Všecka

zbraní na ramenou v plné pará- -

sám viděl n pozoroval a co pak v
lě A novým hlaholeni vítali je

Kxpedici uslyšel zvláště o tom coPražané Nežli myslivci přešli okna sem hledící rozevřena ho

stila množství hlav mladých staztratil P Vrba Iguacia (Vypka —

Spozoroval to teprve když za my

vaje! eí Oéeň chorošo? A bat-junk-

v dobromli zdorové?" Vi-

da Ceypkovo ustrnutí iisinál se

přistoupil až k němu a podávaje
mu ruku zase hovořil :

"Cto novago? Čítali vy vědo-uiomtiJ-
''

A najednou w zache-

chtal a v tom smíchu volal :

"No pane (Vypek rozuměli t

slivci přitáhli graiiátuici Volal rých v tupetu i prostých vlasech

mladé panny v kudrlinkách a s

pentlemi i staré paní v staromod- -
na něj jak se mu ti chlapíci líbí

Ale starého kuchaře- kdo ví kam

Kulík vypravoval o lom nej vyš-
ším kozáckého létnu o jeho šavlí a

laskavostí i o tom jak soudil o

Cechách a o Ceších

Když se mu posléze uvolnilo
když všechno pěkně s chutí a zK

široka vypověděl ohlašoval hlavní
novinu že dnes odpoledne bude
miiNtruňk ruského vojska na Kej
dišti na tom pláce podle mostu

ních účesech vysokých a pudrova-

ných P Vrba se nikam a po ni
tlačenice strhla P Vrba po něm

ncpátral ani nemohl a také ne-

měl kdy neboť chtěl celou "ko- -

Nejřeníjíl pflpravs lókaFtkých
jifffdpisň % Čech i amorických Prfltrí-n- l

p4ay Kávové perkolátory Z Čech:
Simunovikého tlifi proti aouchotinátn
♦ t20 poílou Dr liony životni bal-nftr- n

75c Rnpá Třikrál tabák Vlr-řink- y

Beránek a Syn lékárníci
IG a Wllllam ul Omaha Neb

kom neohlíží I jenom po mraku It

alských kozáků prostřed rozsá- -
onii" přchlédnouti Musil stát a

ilého prostranství Neseděli v se- -

pozorovat A stal vytrvale az ty

řady pádně v prachu si vykraču
llech stáli u koní s píkami v ru- -

„ # a tli 1 1 i

Jak by ih4 vždyť je to jako če-

sky Jen ty vědomostí to jsou

"noviny" pane (Vypek vědí

všecko jako naše tak si

sednou — "
"A prosím velebný pane jakou

to řeěí prosím" ptal e (Vypek

poslušně sedaje "Je- to jako kro-botsk-

KrohotŮ jsme tněli ni voj

Koti užívali posieiiniuo pottoiin
jící jako nekoní čně v tmavých

Věk nepřestal sháněti zprávy
Rusech Zvěděl že ti které z

Dobrušky navštívil zůstalí druhý
den celý v Jezbinských lukách až

I že vytrhli časně ráno a k po-kd-

že už přitáhla kolona druhá

(rcnerálmajora Ismajlova přes

ityry tisíce mužft přes dva tisíce

koní granát níci mušketýři ky-

rysníci zase do Jezbinských luk
A ne již luk nýbrž do tábořiště

plného odpadku smetí a hnoje

plného ohnišť rozšlapaného ďevě- -

řed odjezdem Jen důstojníci by- -

fráěeídi se svinutými plášti i ua koních Jako z oulfi nes] K lU AmmÁ XIamS aalaaMai I
ěákáeh se zbraní zardčlí zpoec- -

ní ale dobré mysli přešly až od
Sum z bradatého vojska v iVpieích
za nímž v pozadí za Vltavou lesk-

noucí mi na červencovém slunci

že se lam to se ví přijde podivní
a pan (Vypek to w ví také —

(Vypek sto chutí neměl ježto se
lekal tlačenice P Vrbovi však
odříci nemohl Ujednali že se-jdo- u

se pod Novoměstskou věží

zrovna po obědě

P Vrba v poledne jedl málo a

roztržitě Jen lžíci položil a již
vzal hůl klobouk a pod Novo-

městskou věž (Vypka čekal ne

člení ostatní jízdy přejela --—

vznášely se královské Hradčany

ně dost v červených pláštích vé-d- í

nebo je to uhersky 1'heráci

taky tak mluvili — "
"Inu Jesus pane (Vypek — u- -

PUt o ukázková eilA a selit? hnědl

Lidové knihkupectví a saRilaUUký sá--

▼od El lr

SLÁVIA
368 E 72 8t NEW TO&S

Jednatele pro Ceaké osady příjmem

pod vysokým krásně modrým ne- -

Vrátil se až pozdě odpoledni! a

to se pak ještě stavil v České

aby svou radost sdělil s

vlastenci a uslyšel co zaa oni —
iiého uhlí a oharků —

lem celé v určitých konturách

Když 10 toho měsíce ěer věnce neboť vzduch byl čistý a jen zářil
Krameria zastal právě se také

(Pokračování)lydali e i tito zaj na další po
thod ata ranního šera přitrhla je

vrátil z vítání a vysokého štíhlé-

ho pána ani ne pětadvacetiletého

trpělivě zvláště když viděl jak ae

lidé hrnou proudem dolů Širokou
ulicí všichni jak myslil na Kej-dist- é

Pak se už mrzel když za

átě kolona třetí přes šest tisíc

mužů přes tři tisíce koní slavný

pluk Prxdraienský Mistrovští

ušlechtilé tváře jiskrných očí

švihácky ale vkusné oblečeného

"Že je to ten Ze Žebráka!" kmi
Jíozáoi dělotitřVlci mušketýři ol

hlédl dva ruské důstojníky v prů-
vodu jednoho císařského a on ne-

mohl jiti za nimi Ale když po té
tlo P Vrbovi hned jak ho shlédl

hersky co to povídají! Tam

také mluví slovensky ah'

t(dd je rusky slovensko-rusk- y

věděli tak mluví Suvorov a

všichni jeho hrdinové Ilěítn se

ter a oni by to také trefili jak

pak ne rozený Vch !"

"A jak se to uéejí u koho?"
"To pan Dobrovský tuze uče-

ný (Wh a Slovan toho neznají
vydal na světlo lakovou knížku"
P Vrba se hrabal v šose kdež jin-

dy skrýval "loupeniky" a vy-

táhl tenkou knížku v barevné
formou hrubě tištěné I)o- -

tlčlcuí Tatarů (ještě luky měli)
Napadlo mu co doktor IbM o

Jeli kolem dva bradati kozáci bezněm vypravoval
pík ale se šavlemi jU se neiidr

Nemýlil se byl to Jan Nejedlý
žel Hubuje v duchu na (Vypka
co taky dědek nejde to že se mu

ú nechce vydal se uválsn jako

Nevím Jak důrainéjl vyavdtlltl

krajanům Moří jodou Jo Kalifornie

že musí vzíti ze Sacrameato východní traf dráhy přea Marys-vill-e

jestli se chtčjí dostati do Chieo

V Chico jest stále ělcn naši firmy a ukáže jim tá nejlepší

pozemky jaké jsou v světoznámém údolí řeky Kacramcnto pro
českou osadu nabízeny

Od 20 ikii do 10 října jest levné jízdné
Pište nám eo asi byste si přáli a my vám pomůžeme naji-

ti nejlepší "bartfain" jaký možno d dostati Sdělte nám

kdy přijedete a budeme Váa očekávat! Adressujte

W J BULÍN & COMPANY Nebo :

Box 1008 Chico Cal W J BULÍN & COMPANY

5tř Hamilton City Cal

jurista jak se páter přesvědčil

byl dost příjemný ač trochu pan-

ský Ale upřímný vlastence htk

mluvil o Kusech jak notoval Kra-merioi-
!

P Vrba mé radost a

za světlem za oběma kozáky

Nutil se do kroku aby mu ne
zmizeli s očí ale marně Ví se mu

ztráceli mezi lidem n} pojednou

slavní štáb pošta zdravotní sbor
Za těmi sbor knížete (lumíkova

pejsilnější a donskými kozáky

ia tím byl na pochodu pátý sbor

kozáci Haraiiovštf Tataři Sla

ivěst že zti těmito blíži se ještě
jedna kolona již pohlední — Tak

postupovali Husové den ze dne

ad rána do eěera plnou cestou

nepřetržitě že nebylo možno pře-

jiti Silnici-- se ěernaly tím tma-

vým živým proudem nud nímž se

jelil Je dlouhých pík rudé natře-ý'ť- h

dřevěň nad nímž se nesly

praporce kříii a obry Itohoro

rfice a kla w zbraň i přilby b

lýeh kyrysníků rudý tul ehocho-f- y

vláinnvmi tut vyvstalých hře

brovského: "Neiie lluefmittcl
die ťiiKsi be Sprache Iriehter tn
VClstehell VOrlleťliell flleř Hoch- -

men zum Theile auclt fuer

lellti he sebs fuer UusmU die

jich dohonil Zastavili se lo jist
zastavili je ti pivovaru "u Kor

nelů" kde sám pan starý v Zeleiich den Hnehnieit verstaetidlieher
no kauuzole na iu vystoupit niiimi l n wolb ii "

Tu ucr vVkUd I' Vrby o po- -
dvěma znamenitými korbely v ru

essxxKSsatxsaKxxxixsxsxsaiiNacxskou muž už starší v copu těl- -dtďnonti řeči riliké U ké (Vtl :axxsxx:íxxxxaMuaaxxxx:natý zardélý plný upřímnosti v

ohněm prisvědčoval Za ehulku

přik vtípil Aedivý také z vítáni a

také nadši-n- ý Nejvíc- - viak e P

Vrba podivil vážnému měšťanu a

spisovateli Kulikovi že vkroul ja-

ko mladík A všechen hoře Ve tvá-řje-

hned jak vešel vyrazil )v h

idm mluvil totiž s vrchním toho

koiáckébo tétuu zdaliž iio viděli
že je takový statný pán Ho rodin

že se jllHfUlje plavé VouV Že m:

a pod nimi m prsou íbitý a

jestlíe tu viděli že jr kři-

vá a vierka drsbý m kameidin
MinVtiii tvtkvsy rubíny

plných patnáct ct dukátů í- - otá-U- !

" !! '

pel'l a dil %em

ruska slovu tal jak j to če-

sky tfolub a tiťk med a lni - neletí v UMlicUl i v ih rnc reci JOS NEDBALEK

koj byk a bvl duiree ukazo

0 J BEN80N

FARHY
kterou oba Kusy zval aby přija--

tn po u FARMY
A pani stará mcnJ ale ne slab

ii nezlí pantáta v bílém čepci a
V iiowlré gtalťře kapsářem pod

bfneeh th pt ílbi ' a se blrnkV

ktMUků koíá kýeh pík ~--

Tk jlí tak st brali dru
4i tábořili oiljHiéívuli t laiw

dlouhým poebudem éto ip
ra kdy! Kr pěvců v přnlu i
autovat nctn když vfé pbiky

roiťtpit ftly e iltii i priitý li

kbUků j#í Meky ibrthí pruile-kuval-

rotlehdl d ir dU

v puntofličkái b prav mí- -

val všecku lle knížky výnvmiat
přcikakovtkl ulttVM ttrpodobni a

ct U ríwiiti a Mittiovnl ťaypkoU
přt dč td jnk tn pibdit otmii

fičí le (Veh I Husem pék- -

tié e miduvii m (idde c je ien

iti-tn- ti koliku tu íe m- - pial
1 '

brmkmu iuk Že tftká

je po ni v ud- - pi'tUka IUř

hf Atik M prkl plUU lliiaolt pl
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